
DOM Nº 7023 DE 12/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 075/2024.
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM atendendo  às
necessidades  da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MANUTENÇÃO  E  SERVIÇOS  –
SEMMAT. 
CONTRATADA: TRILHOS CONSTRUÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: a  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DO  TIPO  MASSA  ASFÁLTICA  CBUQ  E
EMULSÃO ASFÁLTICA RL1C, através do Sistema de Registro de Preços, para atender
às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descrito no Termo de
Referência – Anexo I do Edital. 

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Marcas Quant. Valor Unit. Valor Total

CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUEN-
TE (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão
dnit, faixa c, com cap 50/70.

Ton PETROBRAS / EMAM 566,6667 R$ 1.000,00 R$ 566.666,66

VALOR TOTAL R$ 566.666,66

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes desta execução correrão por
conta do recurso específico consignado no orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, constante na seguinte dotação:
Órgão: 14 
Unidade Orçamentária: 01 
Projeto/Atividade: 2.028
Elemento de Despesa: 33903054000 
Ficha/Fonte:  5445/250000000005 -  RECURSOS  ORDINÁRIOS  -  ANTECIPAÇÃO
OUTORGA 
VALOR: R$ 566.666,66 (quinhentos e sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis
reais e sessenta e seis centavos).
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024.
SIGNATÁRIOS: Lorena  Vasques  Silveira  -  Secretária  Municipal  de  Manutenção  e
Serviços e João Batista Constantino Massini - Titular da Contratada
PROCESSO: 22971/2024. 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003000360037003900300037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA
	Descrição do Objeto
	Unid.
	Marcas
	Quant.
	Valor Unit.
	Valor Total
	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) para pavimentação asfáltica, padrão dnit, faixa c, com cap 50/70.
	Ton
	PETROBRAS / EMAM
	566,6667
	R$ 1.000,00
	R$ 566.666,66
	VALOR TOTAL
	R$ 566.666,66
	Órgão: 14
	Unidade Orçamentária: 01
	Projeto/Atividade: 2.028
	Elemento de Despesa: 33903054000
	Ficha/Fonte: 5445/250000000005 - RECURSOS ORDINÁRIOS - ANTECIPAÇÃO OUTORGA

		2024-04-11T17:20:06-0300




